
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказами Министерства просве-
щения Российской Федерации от 31.07.2020 № 373 «Об утверждении Порядка 
организации и осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам - образовательным программам дошколь-
ного образования», от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении порядка приема 
на обучение по образовательным программам дошкольного образования», 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации  
от 28.12.2015 № 1527 «Об утверждении Порядка и условий осуществления 
перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей образова-
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного обра-
зования, в другие организации, осуществляющие образовательную деятель-
ность по образовательным программам соответствующих уровня и направ-
ленности» с учетом обновления автоматизированной информационной 
системы «Электронный детский сад», в целях реализации прав детей  
на общедоступное и бесплатное дошкольное образование, руководствуясь 
Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, администрация 
ЗАТО г.Североморск  

 
 

          от 09.03.2021 г.                                                                   № 327

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 11.02.2021 № 196 «Об утверждении  
Порядка комплектования детей  
в муниципальные бюджетные  
дошкольные образовательные  
учреждения детские сады, реализующие 
общеобразовательные программы 
дошкольного образования» 



2 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  
от 11.02.2021 № 196 «Об утверждении Порядка комплектования детей  
в муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения 
детские сады, реализующие общеобразовательные программы дошкольного 
образования» следующее изменение: 

- в приложении № 1 к постановлению подпункт 3.30 пункта 3 изложить 
в следующей редакции:   

«3.30. Перевод ребенка из одного МДОУ д/с в другое осущест-
вляется в соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 28.12.2015 № 1527 «Об утверждении Порядка  
и условий осуществления перевода обучающихся из одной организации, 
осуществляющей образовательную деятельность по образовательным 
программам дошкольного образования, в другие организации, осущест-
вляющие образовательную деятельность по образовательным программам 
соответствующих уровня и направленности.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 
 
 


